



**BJUVS
KOMMUN**

ANTE

framåt mot självförsörjning

Johan Forsgren och Sara Holmberg - Arbete&Tillväxt Bjuvs kommun

Bjuv 190826

Bakgrund

Projektets målgrupp är vuxna (18 - 64 år) personer som har minderårigt barn där den vuxne är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser. Syftet med projektet är att ge stöd till föräldrar och på så sätt motverka utanförskap och främja vägen till självförsörjning. Bakgrunden till projektidén är att andelen minderåriga barn (under 18 år) som ingår i hushåll som mottagit ekonomiskt bistånd (2017) är högre eller mycket högre i såväl Bjuvs- som Åstorps kommun jämfört med riket som helhet. Andelen hushåll med barn som uppstår försörjningsstöd i Bjuv och Åstorps kommun och där med befinner sig i en ekonomisk utsatthet uppgår till 33% av andelen hushåll med försörjningsstöd, vilket omfattar ca 313 barn i dom båda kommunerna (April 2019). Mörkertalet beträffande övriga barn som befinner sig i en utsatt ekonomisk situation är stor, många barn lever i familjer som försörjer sig via andra socialförsäkringssystem (tex A-kassa, sjukpenning, etc).

Projektidé

Huvudsyftet med projektidén är att främja vägen till självförsörjning för föräldrar med minderårigt barn där den vuxne föräldern samtidigt bedöms vara i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser för att nå självförsörjning. En positiv effekt av projektet förväntas vara att något färre barn i våra båda kommuner ska växa upp i ekonomiskt utsatta familjer som är i behov av längre offentlig försörjning. Projektets genomförande genererar förhoppningsvis en gynnsam och positiv effekt på dom aktuella barnen när dessa själva blir vuxna och i lägre utsträckning kommer att vara i behov av offentlig försörjning. Projektet kommer indirekt att harmonisera med ett barnperspektiv vilket innebära att barnfamiljer som har behov av ekonomiskt bistånd eller annan offentlig försörjning får ta del av insatser som syftar till att hjälpa föräldrarna att närma sig ett arbete eller studier och därmed på sikt bli självförsörjande. Att som barn växa upp i en familjekonstellation med långvarigt ekonomiskt bistånd kan medföra risker att senare i livet ha lägre utbildningsnivå, högre dödlighet, ökad självmordsbenägenhet samt ökad missbruksbenägenhet.

Målgrupp

Målgruppen är vuxna (18 - 64 år) personer som är förälder åt ett minderårigt barn (under 18 år) där den vuxne föräldern är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser för att nå självförsörjning. Den aktuella målgruppen ska också vara aktuella hos minst två av de samverkande parterna kopplat till FINSAM (Arbetsförmedling, Försäkringskassan, Region Skåne, Bjuvs kommun och Åstorps kommun). Målgruppen skall vara utan arbete och inte studera samt bedömas kunna stå till arbetsmarknadens förfogande efter en samordnad insats från projektet. Dom båda socialtjänsterna i Bjuv och Åstorps kommun handlägger månatligen 428 st. hushåll som uppbär ekonomiskt försörjningsstöd (214 st. i Bjuv samt 214 st. i Åstorp – April 2019), 33% av dessa hushåll innefattar ett eller flera barn (69 st. barnhushåll i Bjuv samt 73 st. barnhushåll i Åstorp). I dessa hushåll finns det totalt 313 st. barn (151 st. barn i Bjuv samt 162 st. barn i Åstorp – April 2019) under 18 år som befinner sig i en ekonomiskt utsatt situation genom att respektive förälder eller föräldrar har sin försörjning genom socialtjänstens försorg. Av dessa ekonomiskt utsatta barn så befinner sig 75 st. barn i dom båda kommunerna (33 st. ensamhushåll i Bjuv samt 42 st. ensamhushåll i Åstorp – April 2019) i en särskilt utsatt position genom att ha en förälder som är ensamstående. Livsvillkoren för ensamstående föräldrar med ekonomiskt bistånd kan få påtagliga konsekvenser även för barnens livsvillkor. Dessa barn bär på en sårbarhet inom flera områden.

Arbetsmetod

Arbetsmetoden i projektet kommer att utgå från ett högst individuellt perspektiv utifrån Case management modellen (CM) samt gruppverksamhet där man träffas regelbundet för att dra nytta av dom gynnsamma synergier som en väl avvägd gruppverksamhet kan ge. I projektet kommer det individuella arbetet vara inriktat på att den individuella deltagaren får de behov och förutsättningar uppfyllda som på sikt bidrar till en förbättrade möjligheter att få och behålla en anställning alternativt påbörja studier som i förlängningen förväntas utmynna i en anställning och självförsörjning. Projektet kommer att praktisera ett löpande intag av deltagare efter ett remissförfarande via någon av dom samverkande parterna samt inte att ha någon bortre tidsgräns för den enskilde deltagarens tid i projektet.

I projektet kommer det finnas en uttalad ambition att i hög grad dra nytta av och samarbeta runt deltagarnas utveckling med andra professioner kopplade till FINSAM (kommunerna, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Region Skåne). Idén och förhoppningen är att projektet på så väl ett strukturellt och ett individuellt plan kan fortsätta med valda delar av det arbetssätt som nyttjades i projektet Vuxsam. Individuellt kan den väl beprövade och välfungerande Case managementmodellen användas.

I remissgruppen som verkar på ett strukturellt plan har alla samverkande parter tillsammans med projektmedarbetarna representation. Syftet med remissgruppsmötena är dels att deltagarna i projektet ska få en samordnad rehabilitering samt en samsyn när det gäller deltagarens planering och progression, dels att de samverkande parterna ska vara delaktiga i projektet samtidigt som det ska främja samverkan och samarbetet mellan parterna. Remissgruppen träffas förslagsvis en gång/månad. Förhoppningen är att remissgruppen från Vuxsam förblir intakt och kan ställa om till det nya projektet.

Målsättningar med projektet på individnivå

Deltagarna som avslutas från projektet skall på individnivå ha uppnått följande:

- Bli självförsörjande (30% av avslutade deltagare)
- Börjat studera (20% av avslutade deltagare)
- Uppnä en hållbar planering med medfokus på en arbetsinriktad rehabilitering i samverkan med någon av parterna i projektet (40% av avslutade deltagare).
- De individer som avbryter projektet på grund av flytt, föräldraledighet, ogiltig frånvaro, etc. redovisas i delårsrapport samt årsredovisning (10% av avslutade deltagare).

Målsättning på en samhällelig nivå

Målsättningen är att färre barn ska växa upp i ekonomiskt utsatta familjer som är i behov av offentlig försörjning. Genom att erbjuda samordnade rehabiliteringsinsatser minska risken för utanförskap och längre offentlig försörjning och bidragsberoende. Projektidén harmoniserar och underlättar lokalt för implementeringen av barnkonventionen till svensk lag (1 januari 2020) genom att ytterligare synliggöra

barnen som befinner sig i en ekonomiskt utsatt situation. Dom aktuella familjerna kommer att och om behov finns att erbjudas adekvata myndighetskontakter.

Deltagarantal i projektet

Projektet förväntas sammantaget och löpande kunna bestå av 12–15 deltagande personer boende i Bjuvs- eller Åstorps kommun. Aktualisering samt avslut i projektet sker löpande.

Resurspersoner i projektet

Projektet består av en projektledare (100 %) som finansieras via Söderåsens samordningsförbund. En dialog pågår beträffande ytterligare två handläggare på 20 % vardera från socialtjänsten i Bjuvs respektive Åstorps kommun. Dom båda Socialtjänsthandläggarna finansieras av respektive kommun. Anledningen till att respektive kommun själv förväntas ställa upp med en handläggare (motsvarande 1 dag/vecka) är att många av deltagarna som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser helt eller delvis har offentlig försörjning via ekonomiskt bistånd. Respektive handläggarna har därmed en mycket god kännedom om vilka individer som skulle kunna passa och dra nytta av ett deltagande i projektet. Handläggarna från socialtjänsterna ska inte arbeta med myndighetsutövning under avsatt tid i projektet utan vara en resurs tillsammans med projektledaren för genomdrivandet av projektet. Kontakterna med socialtjänsten i respektive kommun kommer på detta vis underlättas och det blir också lättare att hitta tillfällen för olika mötesituationer. I den inledande fasen av projektet föreslås att dom respektive handläggarnas arbetstid i projektet fördelas dynamiskt i projektet. Förutom fastlagda mötestider med övriga projektmedarbetare och/eller relaterade mötestillfällen så närvarar samtliga projektmedarbetare initialt på samtliga remissgruppsstillfällen och fördelade deltagarmöten. Efter hand föreslås resurserna i form av arbetstid omfördelas i förhållande till projektets behov och då givetvis i samråd med respektive socialtjänsts arbetsledning.

Tidplan för projektet

Preliminär uppstart av projektet oktober 2019 med preliminär projekttid t.o.m. 2022-12-31 Projektet kommer att följas upp med delårsuppföljningar och helårsuppföljningar. Från och med verksamhetsåret 2021 tas beslut om fortsättning ett år i taget i samband med fastställande av budgeten i Söderåsens

samordningsförbund för verksamhetsåret 2021 och därefter i samband med fastställandet av budgeten för efterföljande verksamhetsår

Huvudsakliga samverkansparter

Bjuvs kommun, Åstorps kommun, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Region Skåne.

Projektets huvudman

Bjuvs Kommun

Projektets huvudsakliga lokaler

Arbetsmarknadsenheten (AME) – Bjuvs Kommun

Implementering

Genom att projektägaren tillsammans med socialförvaltningarna i respektive kommun kommer vara aktiva i projektet är förutsättningarna bättre för att kunna implementera projektet/arbetsmetoder eller delar av det inom framtida organisationer.

Projektets budget

Konto	Beskrivning konto	Årsbudget
3	Intäkter	670 000 kr
5	Kostnad för arbetskraft	- 642 632 kr
6 och 7	Övriga verksamhetskostnader	- 27 368 kr
Totalt		0 kr

Budgeten är ett förslag för år 2020 men med tillägget att överenskommelsen kan bli aktuell att förnya efter att lönerevisionen är klar för 2020. Avseende 2019 så kommer

en uträkning baseras på 2020 budget som täcker kostnaderna för oktober-december då projektet är tänkt att starta i oktober 2019.

Intäkter

Intäkter från Söderåsens samordningsförbund, överförs månadsvis med 55 833 kr till projektägare, Bjuvs kommun.

Personal

Projektledare/projektmedarbetare 100 %

Ledning 10 %.

Preliminära personalresurser med 20 % Socialtjänsten Bjuvs kommun samt 20 % Socialtjänsten Åstorps kommun.

Tidplan för projektet

Projektet föreslås att starta med en mobiliseringsfas den 1 oktober 2019.

Mobiliseringsfasen förväntas pågå fram till årsskiftet. Under mobiliseringsfasen så kommer projektet ta fram material, rekrytera deltagare, informera remitterande parter, sammankalla remissgrupp. För att sedan i januari 2020 komma igång fullt ut i en genomförandefas. I januari 2020 skall kvoten beträffande antalet deltagare i projektet vara fylld, dvs. 12–15 inskrivna deltagare. Preliminär projektperiod är 191001–221231. Från och med verksamhetsåret 2021 tas beslut om fortsättning ett år i taget i samband med fastställande av budgeten i Söderåsens samordningsförbund för verksamhetsåret 2021 och därefter i samband med fastställandet av budgeten för efterföljande verksamhetsår.

Uppföljning av projektet

Projektet kommer att följas upp med delårsuppföljningar under september månad samt helårsuppföljningar under januari månad. Dessa uppföljningar görs av projektledare och projektägare i samråd med förbundschefen för överlämnande till styrelsen i Söderåsens samordningsförbund och utvecklingsgrupp. Första lägesrapporten kommer att omfatta tiden t.o.m. december 2019.

Sammanfattning av projektet

Projektets målgrupp är vuxna (18 - 64 år) personer som har minderårigt barn (under 18 år) där den vuxne är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser samt på sikt bedöms stå till arbetsmarknadens förfogade. Syftet är att genom att ge stöd till föräldrarna motverka utanförskap och främja vägen till självförsörjning. Bakgrunden är att andelen minderåriga barn (under 18 år) som ingår i hushåll som någon gång under året mottagit ekonomiskt bistånd är högre eller mycket högre i såväl Bjuvs- som Åstorps kommun jämfört med riket som helhet. Mörkertalet beträffande barn som befinner sig i en utsatt ekonomisk är stort, många familjer försörjer sig via andra socialförsäkringssystem än ekonomiskt bistånd. Arbetsmetoden i projektet kommer individuellt att baseras på Case management modellen (CM) samt i grupp utifrån en gemensam gruppverksamhet där man träffas regelbundet och drar nytta av gynnsamma gruppsynergier. Projektidén bygger på att väl beprövade och fungerande delar och arbetssättet som både individuellt och strukturellt fungerat bra i Vuxsam. Ett strukturellt exempel på detta är remissgruppen som nyttjades i Vuxsam. Syftet med remissgruppsmötena är dels att deltagarna i projektet ska få en samordnad rehabilitering som resulterar i en samsyn när det gäller deltagarens planering, dels att de samverkande parterna ska vara delaktiga i projektet samtidigt som det ska främja samverkan och samarbetet mellan parterna. Huvudsyftet med projektet är att främja vägen till självförsörjning för föräldrar med barn genom att erbjuda den vuxne samordnade rehabiliteringsinsatser. Genom att fler föräldrar blir självförsörjande så kommer något färre barn att växa upp i familjer som ekonomiskt utsatta. Detta förväntas även leda till att när barnen själv blir vuxna är det något färre som är i behov av offentlig försörjning.

Bjuv 190826



Sara Holmberg, enhetschef Arbetsmarknadsenheten